~wsely

HEPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE P g
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr___ _Prot. Vieré mé, 19. 11. 2020
VENDIM

Nr. 54, daté 19. 11. 2020

PEI PAGLESEN E MBINGARKESES Sk STAFIT AKADEMIK PER VITIN
AKADEMIK 2019- 2020

NE mbEshietje t€ naniz 49, pika 1 shkronja a, & t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe
Kériimin shkencor né institucionet e arsimit 18 larté né Republikén e Shgipérisé”, nenit 23
xa ¢ a), ¢) dhe i}, (& Statuzit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, Udh#zimit nr. 29 daté
Lo, 9. 2018 “Pér veprimiaring dhe ngavkesén mésimore 1€ personelit akademik né
instizacionel e crsinit 1€ larté”, propozimit t& Administratorit t& Universitetit “Ismail
Cemell”, Yior€ e shkresén nr. 1755/2 prot, daté 03. 11. 2020 si dhe shkresés s& Zy/
tekieqit Akademil nr. 1858 prot daté& 11. 11. 2020, né mbledhjen e dat&s 19, 11, 2020,
vendimin ¢ Senarit Akademil nr, 99 daté 28. 10. 2020 “Propozim bordit t& administrimit t&
ngarkesés mésimore L realizuar pér stafin akademik pér vitin akademik 202 19- 2020”, Bordi
i Administrimit

KONSTATON SE:

Prang Bordit t€ Administrimit Esht€ depozituar nga Administratori i Universitetit “Israil
Cernali”, Vior€ p¥r shqyrtim shkresa nr. 1755/2 prot, daté 03. 11. 2020 si dhe relacioni i Zv/
Zeliorit Akademil nr. 1858 prot dat€ 11. 11. 2020 me ané t& s& cilés kérkohet t& paguhen
mbingarkesa e stafit akademik pér vitin akademik 2019-2020. NE& relacionin e Administratorit
arsyerohet se né bixhetin e miratuar nga organet koolegjiale t& Universitetit “Ismail Qemali”,
Viar# jang buxheivar 36,763 oré me efekt financiar 32,476,000 leké.

Vihel re nj€ diferencé prej €,673 oré midis oréve fakiike dhe atyre t& bushetuara, pra njé
t2jkalim t& oréve = miratuara me buxhetin e vitit 2020 me vlerg financiare 6,663,705 leké.

velaconis 18 Admiainistratorit i jang bashkélidhur shkresa nr. 1755/1 prot dat® 03, 11. 2020 e
Drejtorisé s& Sh&rbimeve Mbishtetése, vendimi i Senatit Akademik nr. 99 dats 28. 10, 2020
“Progozirg bordil 4 acministrimit t€ ngarkes&s mésimore t& realizuar pér stafin akademik nér
vitin akademik 20216+ 20207, shkresa e Zv/ Rektorit Akademik nr, 17355 prot daté 29. 10.
2020 ku péreillet pasqyra pérmbledhése e mbingarkesés mésimore pér personelin akademik
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me koh€ 12 ploté Kéwo t€ dhéna tregojng pér njé planifikim jo efektiv dhe monitorim jo t&
deejit. Kjo situaté con né pércorim joefektiv t& buxhetit té universitetit.

Referuar renit 2, pika | e Udhézimit nr. 29 datg, daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe
ngarkesén mésimare e personelit akademik né institucionete arsimit 1é larié” “Ngarkesa
mésirore vietore pér personglin akademik né institucionet e arsimit t& lartg™ citon se : “Cdo
oré e realizuar vé cuditor mbi kété pércaktim éshté oré suplementare e cila pérllogaritet
sipas woeficientéve dhe paguhet e ploté nga IAL-t¢ . Orét suplementare né avditor nuk mund
& jead md shumé sz 200 oré. Né raste specifike me propozim 1€ drejtuesit t& njésisé bazé dhe
mivatim 16 drejtuesit t7 pjécisé kryesore, personeli akademik me kohé ¢ ploté numd té
miuicié edhe 100 oré n# auditor mbi limitin 200 ové.

NE realcionin justifikues t€ Zv/ Rektorit Akademik dhe Drejtorisé s& Edukimit t& Ciklit t&
paré cdhe t& dyt€ siudimit sqarohen pér ¢do fakultet planifikimi dhe realizirni fakiik i oréve
mésiinore ng audiior dhe jashté tij. Bashkélidhur kétij relacioni gjendet dokumentacioni i
shkresave justifikusse e mbingarkesés mbi 200 or&, megjithaté ky dokumentacion nuk &shts
paergitur niga t€ giihE drejtuesit e nidsive baz€ dhe atyre kryesore (por vetfm nga ana ¢ FE
ghe disa njési bazg 18 FSHH). duke treguar edhe njgherf mungesén e nié procedure td
yinitikaar 12 ¢ilén Eordi e ka kérkuar né disa prej vendimeve t€ tij t& viteve t& mZparshime.

Dnrke mar€ n€ koasideraté udhézimin e MASR nr. 29 i cili lejon tejkalim vetém né raste
3pecivike. auditin @ MASR né "Raporti Pérfundimtar i Auditit t&€ Ministrisé s¢ Arsimit, Sportit
dhe Hinisé, mbi auditirnin e zhvilluar ng Universitetin “Ismail Qemali", Viorg, dérguar me
=me stkresén Nro 4609/4 prot., datg 19. 07. 2018, me objekt, “Vlerésimi i sisiemave t&
kentrollove 1€ brendshéra, 1 riskut dhe dhénia e rekomandimeve pér pérmirésimin né arritjen
¢ objektivave” periudhén 01, 12. 2016 deri né 30. 04. 2018, Auditimin e KL8H miratuer me
Vendimin nr. 163, dawg 27.12.2019 "Pér Auditimin ¢ ushtruar n& Univarsitetin “Ismail
Qemad”. Viorg “Mibr Auditimin Financiar” pér periudhén nga data 01.01.2018 deri mé datéa
31.12.205 8", né t citin konstatohet se pavarésisht numrit ng rénie t€ studenive ka njé rritje
2@ statit ai;ademﬂ' dhe shpenzimeve, por dhe se "pérveg rritjes né vieré absclute tejkalimi né
mst 1€ gievé (thucise e ploté) nga ana e stafit akademik & oréve, mbingarkesa e normuar me
akie ligjore né shumicia e rasteve éshté justifikuar vetém nga verédeklarimet e pércjella nga
Fakulietet_por ngy institucioni nuk rezultoiné verifikime lidhur me kéto delilgrime népsrmjet
mekadziveve koiize!lues ....". NE raportin e vet KLSH ka dalé me Rekomandimin se "Nga
ana ¢ Universiter’? “Jemail Oemali” Vioré, té merren masat pér verifikimin ¢ vazhdueshém 1é
ngarkesgve_indivicualz pér personelin akademik prej planifikimit, ngarkesave mésimore 1é
Krvesu né jakt dhe (€ paragitvra népérmiet fakultetit respektiv, dokumentimin dhe produktin e
punes kéridmore shheacore si dhe detyrave mbéshtetése, kjo pér té rritur efektivitetin dhe
eficencén e institncionil si dhe eleminimin e pagesave (¢ panevojshme nea ang e tif",
meqénése ¢éshtja ¢ ngarkesés dhe mbingarkesés &shté njé ¢éshtje akademike dhe ng& bazs t&
“AL !l pér ket p&r ciskutim, monitorim, vendimarrje dhe gertifikim autoritet=ve dhe organeve
ofrgiegiés pér andn akademike (Rektor, Senat), lind nevoja urgjente pér diksutira dhe
*\QllLiil’lal‘s e nga una e tyre.
£E10 Konsiatime chs rekomandime BA i ka 1&n& dhe né vendimet e tij t3 méparshme, ku
rigillet ki né vEméndje Vendimi nr. 47 dat& 17.10.2019 "Mbi likujdimin e oréve
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suplementare”, nit € cilin BA ka konstatuar se "ka njesi baze né t& cilat jané ngarkuar deri né
1G0 orE shiesé né zuditor (si rast specifik) mbi 200 oreshin e mbingarkesés, pothuasie i gjithg
stafi akadernik anétare 8 késaj njésie, por megjithaté BA nuk mund i hyj llogjikés
skodemike nEse mund t€ konsiderohet kjo situaté si raste specifike apo situaté e
B gshime, pesi nE bazé 1€ parashikimit & Udhezimit nr. 29, date 10.09.2¢18. kv vierssir
rgjzzi€sia - nérket auteriteteve dhe organeve kolegjale pérgjegiés pér angn akademike.
casteve specifike : shtohet ¢he ngarkes& e pagueshme si oré jashi® auditorit né ndihmé &
provesit mEsimor (praktika, udheheqje teza diplomash etj). duke krijuzr njg situatd ku
pedagogd teikaloing me 2 apo 3 fish ngarkesén normale t€ parashikuar nea 1Jdhézimi nr. 29,
cat€ 10.00.2018. ndérkohg qé ka ekzistuar mundgsia e njé shpérndarie m& 1 drejié &8
mbingarkssés brends nigsive bazg, né t& cilat rezulton se ka staf akedemik me njg
mivingarkese t€ ulé:, Kjo me q&llim dhe ruajtjen e cilésisé s& mésimdhénjes.

Alivn rnospér=€ritjen e késaj situate dhe uljen e efekteve financiare, Bordi Administrimit
“rhyre n€ kornpetencat ¢ organeve te tjera dhe pa hequr doré nga pérgiegjésia e tij. por
ke mars n€ kensiderat€ se kjo situaté mund q& ng t& ardhmen t& cénoje ¢3ndrueshmerine
iranciare te Universitetit, né vendimin 47 datg 17.10.2019 ka rekomanduar: krijimir: e nje

mekanizm: dhe veacosjen ¢ filtrave t8 duhur n&pérmjet drejtuesve té nigsive krvesore dhe
bazd, péryjegiésve 13 seksicneve pérkatese si dhe drejtorive pérgjegiesé ng Rekiorat, pér
wenteollin dhe shpfrndarjen e oréve dhe mbingarkesés né auditor dhe jashtd auditorit. ng
ményre sa mé € palancuar tek 1€ gjithé pedagoget, duke evituar tejkalimin e oréve t& cilat
uchizimi parashiton gartésisht, dhe duke ruajtur né kété ményre cilésine né misimdherie.

Lird nevoia e bdries sé analizés s& situatés lidhur me nivelin e larté & mbingarkesis s&
sapocaar e cila jo gjithmong lidhet me numrin e studentéve por me planifikim, menaxhimin
ane saplrrdarjen o oréve, NE fakt vihet re se vendimi nr. 99 datd 28, 10, 2020 i Senatit
Alkademil; 8sht€ 112 propozirn pér pagesén e mbingarkesés né terma shumé 13 péreiithshém, i
craré né mungesén 18 1jé€ analize financiare t& paragitur mé& voné nga ana e administratorit.
i disa rasie né€ munpesé té relacioneve 18 pérgjegjésve (& disa njgsive bazé nér staf akademik
28 _ka teikaluar 200 oréshin e mbingarkes#s. si rast specifik. si dhe ps marré parasysh
parashikinin ¢ pikss 3 ¢ Dispozita té fundit e Udhézimit nr. 29 e cila citon: “{do angazhim i
personelit akaderk né IAL né veprimtari té pagueshme dhe qé nuk éshté varashikuar dhe
seiratoar vé buxhetin e JAL-5é, duhet marré pérpara ushtrimit té veprimiarisé miratimin e
hordii 18 adminisirimit 18 TAL-s8”.

Nga cu mé sipér B k¥rkon nga Senati Akademik si organi koolegjial mé& i larté akademik, t&
cilit i rakon gertifikimi aga ana akademike e oréve t& ngarkesés mésimore, né mbéshtetje kjo
dhe 1@ nenit 19 t¢ pika m) dhe n) e Statuti t& UV- s&, SA garanion realizimin e objektivit pér
mie ywiversitel 1€ pazvar né kérkimin shkencor, si dhe krijon mekanizmai nér vierésimin e
veprimitarisé mésimore _dhe kérkimore- shkencore té personelit akademik, ngrijen e
strukiurave kontrs'luese - menitoruese dhe gjetjen € mekanizmit t&€ shp&mdarjes sé& oréve ng
miényi€ sa mé efikase, t& cilat konform dhe rekomandimeve t& l&na nga KLSH, Auditi i
MARS, rexomandimet ¢ [gna né dy auditimet e béra nga Njésia e Auditit 1 brendshém dhe
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vendimet e méparshme 1€ BA, t€ kryejé verifikimin e ligjshmérisé s& gjithé dokumentacionit
i€ paragitur nga departamentet dhe fakultetet, mundésin fizike t& kryerjes sé& kétyre oréve,
veprimtarin kérkimore-shkencore té stafit, ngarkesén administrative t& tyre, kontrollin e
praktikave mésimore, sa jang realizuar dhe sa realisht stafi akademik ka asistuar né kéto

prakiil

<a, orét e udh&hegjes sé diplomave, etj

Nga sa mé sipér Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés 19. 11. 2020.

L

VENDOSI:

Referuar shkresés s€ Administratorit nr. 1755/2 prot, daté 03. 1. 2020 si dhe
shkres€s s& Zv/ Rekiorit Akademik nr. 1858 prot daté 11. 11. 2020, t& pranojé
pjesérisht propozimin e Senatit t& shprehur me vendimin nr. 99, daté 28. 10. 2020, dhe
t¢ ngarkoj& Administratorin t& vazhdojé ekzekutimin e pagesés s& mbingarkes#s sipas
buxhetit t¢ miratuar nga organet koolegjiale Senat Akademik dhe Bord i Administrimi
pér vitin buxhetor 2020, pér 36,763 oré me efekt financiar 32,476,000 leké.

Ti kérkojé Senatit Akademik si autoriteti mé i larté akademik dhe pérgjegjés pér
krijimin ¢ mekanizmave pér vierésimin e veprimtarisé mésimore dhe kérkimore-
shkencore 12 personelit akademik, té kryejé verifikimin e dokumentacionit t& paragitur
nge departamentet si dhe t€ realizimit oréve, dhe té shprehet ime Vendim pér
diferencén ¢ 6,673 oréve faktike q& kané tejkaluar parashikimet.

Efekii financiar do t& pérballoht nga buxheti i Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.
Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimin Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbé&shtétése,

Njé kopje ¢ kétij vendimi i béhet me dije Senatit Akademik t& UV-sé&.

Bashkélidhur k&tij vendimi shkresa e Administratorit nr. 1755/2 prot, dat& 03. 11.
2020 si dhe shiaesés sé Zv/ Rektorit Akademik nr. 1858 prot daté 11. 11. 2020.

s
KRYETAR
{iii
Dr. Ervis MOC
?
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e bei2 . Prot. Vierg mé, '\ . 1y 2020

LENDA:  DERGOHET RELACION PER REALIZIMIN E NGARKESAVE MESIMORE
TE STAFIT EFEKTIV PER VITIN AKADEMIK 2019-2020.

Z. ERVIS MOCKA

KRYETAR [ BORDIT TE ADMINISTRIMIT

KETU:

Bashkélidhur ju pércjellim relacionin mbi realizimin e ngarkesave mésimore
t& stafit efektiv pér vitin akademik 2019-2020.
Relacioni shogérohet me Tabelat analitike t&€ realizimit t€ ngarkesave st dhe
shkresat shogéruese té FE dhe FSHH pér mbingarkesat mbi 200 oré né auditor.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Zv/IREKTORI

Prof. As. Frosina Londo Qyrdeti

fret
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RELACION MBI ANGAZHIMIN E PERSONELIT AKADEMIK EFEKTIV PER VITIN
ARADEMIK 2019-2020,

Gjaté vitit  akademik 2019-2020 n& mésimdhénie né Universietetin “Ismail Qemlii” Vloré jané
angazhuar 296 staf akademik gjithsej, nga t€ cilét 204 staf efektiv dhe 92 staf me kohé t&

pieséshme dhe staf i ftuar.

1.Planifikimi i nparkeses se stafit efektiv 2019-2020,

Né {illim té vitit akademik 2019-2020 ishin planifikuar te angazhoheshin né procesin mésimor
209 staf efektiv sipas fakulteteve dhe departamenteve:
Ngarkesa totale e planifikuar ne auditor eshte 66046.2 ore dhe per ngarkesen jashte auditorit

vetem FSHTN ka bere nje planifikim paraprak.

PLANIFIKIVIE E NGARKESES 2019-2020
Nr.stafit | Norma Ngarkesa Jashte Totali | ngarkeses

Fakulteti/Departamenti efektiv {ore) ne auditor | auditorit | se planifikuar
FSH
Dep.Infermierise 12 2120 4598 )] 4593
Dep.Kujdesit shendetesor 1l 1825 4023.2 0 4023.2
Qendra kerkimore-shkencore il 1875 3820 0 3820
T . Shuma | 34 | 5820 f12441.2 | - 0 12441.2
FE
Dep.Biznesit 14 2205 4915 0 4915
Dep.i Ekonomiksit 7 1015 2895 0 2885
Dep.Finances dhe kontabilitetit 10 1635 4155 0 231585
Shuma |- 31| 4855 | 11965 0 11955 |
FSHTN ;
Dep.Shikencave kompjuterike 13 2178 4485 275 §
Dep.Fizikes 7 1142 1395 0|
Dep.Biologjise 10 | 1447.25 3187 402.5




A

Diep Matematikes 15 2520 3195 250 3445
D Dep Kimise 7 8955 1485 635 2120

Dep.Inxhinierive dhe teknologlise 11 1790 3585 180 3765
 Dep.Shkencave detare 7 1105 2175 2175
- Shuma |* - 70| 11077.8 | . 19507 | (17425} 212495

FSHH

Dep.Gjuheve te huaja 24 4030 7470 0 7470

Dep.Drejtesise 19| 27555 5830 0 5830
Dep.Edukimit 18 2800 5328 0 5328

Dep.Gjuhes dhe letersise 13 1755 0

N : S0 shuma | 0741113805 o)

Keshtu,nga ana e fakulfeteve jane paragitur dekumentacioni me evidencat dhe permbledheset

ngarkesave te planifikuara per vitin akademik 2019-2020.Nga tabela e mesiperme rezulton se :

1.Fakulteti i Shendeiit ka planifikuar per stafin efekiiv gjithsej 12441 ore te cilat mbulojne

ngarkesen ne auditor .Gjithsej jane planifikuar 34 pedagoge efektive ne mesimdhenie .Nomma

totale ¢ tyre eshte 5820 ore.

Mbingarkesa mesatare e planifikuar eshte 214 % ¢ normes mesimore.

Dep.infermierise 217 %
Dep.Kujdesit shendetesor 221 %
Qendra kerkimore-shkencore 204 %

2.Fakulteti i Ekonomise ka planifikuar per stafin efektiv gjithsej 11965 ore te cilat mbulojne

ngarkesen ne auditor .Gjithsej jane planifikuar 31 pedagoge efektive ne mesimdhenie Norma

totale e tyre eshte 4855 ore .

Mbingarkesa mesatare e planifikvar eshie 246 % e normes mesimore.

! Dep.Biznesit 223 %
Dep.Ekonomiksit 285%
Dep. Fin-kontabiltet 254 %

i dueddly
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zxultetl 1 Shkencave Teknike dhe Natyrore ka planifikuar per stafin efektiv gjithsej 21249.5
oz nga te cilat 19507 ore ne auditor dhe 1743 ore jashte anditorit. Gjithse] jane planifikuar 70
pedagoge efektive ne mesimdhenie Norma totale e tyre eshte 11078 ore .

Nibingarkesa mesatare e planifilmar ne anditor eshie 178 % ¢ normes mesimore,

. ZepShkencave kompjuterike 206 %

i+ Dep Fizikes 122 %

. Dep.Biologiise 220%
Sep.Matematikes 127 %

. Dep.Kimise 166 %
Dep.dnxhinierive dhe teknologjise 200 %

; Dep.Shkencave detare 197 %

4.Fakulteti 1 Shkencave Humane ka planifikuar per stafin efektiv gjithsej 22133 ore ne auditor
dhe. Gjithsej jane planifikuar 74 pedagoge efektive ne mesimdhenie .Norma totale e tyre eshte

11341 ore .Mbingarkesa mesatare ¢ planifikuar ne auditor eshte 195 % e normes mesimore.

Dep.Gjuheve te huaja 185 %
Dep.Drejtesise 212 %
Dep.Edukimit 190 %
Dep.Gjuhes dhe letersise 200 %




2.Realizimi | ngarkeses 2019-2020 nga stafi efektiv.

REALIZIMI | NGARKESES 2019-2020

Ngarkes
Fakulteti/Departamenti Zl;é;tt?ft Norma {ore) ?ezlizuar '::;izﬁ ¢ :?l::lsielsr;i
ne realizuar
auditor
FSH
Dep.nfermierise 12 2120 3578 365 4443
Dep.Kujdesit shendetesor 11 1825 3113 8775 3990.5
Qendra kerkimore-shkencore 11 1875 3668 395 4063
Shuma 34 5820 10359 21375 12496.5
FE
Dep.Biznesit 14 2205 5095 1080 6175
Dep.i Ekonomiksit 1015 2895 360 3255
Dep.Finances dhe kontabilitetit 1470 4110 1450 5560
Shuma 30 4690 12100 2890 14930
FSHTN
Dep.Shkencave kompjuterike 13 2178 4524 315 4839
Dep.Fizikes 7 1142 1540 40 1580
Dep.Biologjise 1357.25 2882 727 3609
Dep.Matematikes 15 2520 3698 270 3968
Dep.Kimise 7 B95.5 1725 460 2185
?:g;’;:gg e dhe 10 1505 | 31354 150 3504
Dep.Shkencave detare 7 1105 2160 375 2535
Shuma 68 10792.75 19883 2337 22220
FSHH
Dep.Gjuheve te huaja 22 3640 7155 510 7665
Dep.Drejtesise 19 2755.5 5860 250 5150
Dep.Edukimit 18 2800 5613 1425 7038
Dep.Gjuhes dhe [etersise 13 1755 3705 1440 5145
Shuma 72 10950.5 22333 3665 25598
Totali 204 32253.25 64675 110295 75704.5
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1 Shendewmt ka realizuar nge stafl efektiv gjithsej 124965 ore te cilat mbulojne

=}
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garkesen ne audi or 10359 ore dhe2137.5 ore jashte auditorit. Gjithsej, jane angazimar 34

efekive ne mesimdhenie .Mbingarkesa prej 4539 ore jane mbingarkese ne auditor.

sz mesaiare ¢ realizuar ne auditor eshte 178 %.si fakultet dhe sipas departamenteve:

. Dzpinfermisrise 168.8 %

| Dep.Kujdesit shendetesor 170.6 %

! Giendra kerkimore-shkencore  195.6 %

Mesatarja e ngarkeses ne auditor eshie 3035 ore,min=165 c¢re dhe max = 435 ore ne auditor.

Ngarkesa maximale ne auditor dhe jashte tij eshte = 435 ore.

2 Fakulteti i Ekonomise ka realizuar nga stafi efektiv giithsej 14990 ore te cilar mbulojne
ngarkesen ne auditor 12100 ore dhe 2890 ore jashte auditorit. Gjithsej, jane angazhuar 30 pedagoge
efektive ne mesimdhenie .Mbingarkesa prej 7410 ore jane mbingarkese ne auditor.

Negarkesa mesatare e realizuar ne anditor eshte 258 % per FE dhe sipas deparamenteve:

Dep.Biznesit 231.1%
Dep.Ekonomiksit 285.2%
Dep.Fin-kontahiltet 2796 %

Mesatarja e ngarkeses ne auditor eshle 403 ore,min=295 ore ¢he max = 480 ore ne auditor,

Ngarkesa maximale ne auditor dhe jashte tij eshte = 660 ore.

3 Fakulteti i Shkencave Teknike dhe Natyrore ka realizuar nga stafi efektiv gjithsej 22220 orete
cilat mbulejne ngarkesen ne auditor 19883 ore dhe 2337 ore jashte auditorit. Gjithsej, jane
angazhuar 68 pedagoge efektive ne mesimdhenie .Mbingarkesa prej 9090 ore jane mbingarkese

ne auditor.

Ngarkesa mesatare e realizuar ne auditor eshte 184.2 % si fakultet dhe sipas departamenteve:

Dep.Shkencave kompjuterike 207.7 %

Dep.Fizikes 134.9%
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4 Fakulteti 1 Shkencave Humane ka realizuar nga stafi efektiv gjithsej 25998 ore te cilat
mbulojne ngarkesen ne auditor 22333 ore dhe 3665 ore jashte auditorit. Gjithsej, jane angazhuar 72
pedagoge efektive ne mesimdhenie .Mbingarkesa prej 11383 ore jane mbingarkese ne auditor.

Ngarkesa mesatare ¢ realizuar ne auditor eshte 204 %.si fakultet dhe sipas departamenteve:

Dep.Gjuheve te huaja 196.6 %
Dep.Drejtesise 212.7 %
Dep.Edukimit 200.5 %
Dep.Gjuhes dhe letersise 211.1%

Mesatarja e ngarkeses ne auditor eshte 310 ore. min=90 ore dhe max = 495 ore ne auditor.

Ngarkesa maximale ne auditor dhe jashte tij eshte = 680 ore

3. Tejkalimi mbi 200 ore ne auditor sipas fakulteteve /departamenteve.

Ne Fakultetin ¢ Shendetit vetem 8 pedagoge kane tejkaluar mbingarkesen prej 200 ore ne auditor

me nga 3 deri ne 40 ore (2 ne Dep e Infermierise,3 ne Dep. Kujdesit Shendetesor dhe 3 ne
Q.K.SH)

Ne FE jane 23 pedagoge qe tejkalojne mbingarkesen 200 ore ne auditor nga 10 ne 130 ore (7 ne

Dep.e Biznesit,7 ne Dep e Ekonomiksit dhe 9 ne Dep.Finance-Kontabilitet).



Mz FSHTN jane 17 pedagoge ge tejkalojne mbingarkesen prej 200 ore ne auditor nga 2 deri ne

4% or2 (6 ne Dep e Shkencave Kompjuterike, 2 ne Dep.Shkencave Detare,3 ne Dep.e

egnsed ne Dep e Tnxhinierise dhe teknologjise 2 ne Dep e Kimise).
jane 15 pedagoge ge tejkalojne mbingarkesen 200 ore ne auditor nga 3 deri ne 130

H
orel3 ne Dep.Gjuhe-letersise, 6 ne Dep e Drejtesise.4 ne Dep.e Gjuheve te huaja dhe 2 ne Dep. E

Dzp Giuhes dhe istersise
Dep.Edukimit

Dep. Drejtasise

Cep.Gjuheve ta huaja
FEHH

DepShkencave detare
Deplnxhinierive dhe..
Dep.Kimise
Dop.Matematikes
Dep.Biologiise
Dep..kaes % Ne auditor fakt

Dep.Shkencave kompjutarike
FSHTN |

|

i Ne auditor plan

% Norma

Dep.Finances dhe kontabilitent

Dep.i Ekonomiksiz

Dep.Biznesit
i FE

CGendra kerkimore-shkencore
DepXujdesit shendatesor

Depinfermiarise
FSH : ‘ !
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Mbingarkesa ne auditor

nimierive ghe tleknologiise
Dep Kimise

Dzp viatematkes
Dzp.Binlogjise

Dep.Fizikes

Dap Shiencave kompijuterike
FSHTN

Dep Fingnces dhe kontabilitetit
Dep.i Ekonomiksit
Dep.Biznesit  wuix

FE

Qendra kerkimore-shkencore
Dep.Kujdesit shendetesor
bep.Infermierise

FSH

0 500 1000 1500 2000 2500 2000 3500 4000

Bashkelidhur ketij relacioni edhe Tabelat analitike te rcalizimit te ngarkeses sipas
departamenteve si dhe shkresat justifikuese te mbingarkescs mbi 200 ore per FE me nr.1137 dt

24.07.2020 dhe FSHH me nr. 1732 dt 26.10.2020 dhe nr.1533/2 dt 13.10.2020.

Drejtore e Edukimit

Alberta Breshanaj
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMAL1” VLORE
FAKULTETI 1 EKONOMISE

DEKANI
] ] .
Nr.%H  prot, Viers, mé_JY . 2020

2

Lénda: Shkrese Pércjellése e realizimit t& Nearkesés Mésimore Vietore dhe Realizimit &
Kohgs Vjetore 1& Punés pér Vitin Akademik 2019 — 2020, pér Personelin Akademik
me Kohé 1€ Plotg, Fakulteti 1 Ekonomisé,

PROF. DR, ROLAND ZISI
Rektor
Universiteti “Ismail Qemali®, Vloré

I nderuar Zoti Rektor,

Ng zbatim 1€ Ligjit Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit (& Larté né Republikén e Shqipérisé” bashkélidhur po ju pérciellim
Realizimin e Ngarkesés Mésimore Vjetore dhe Realizimit t& Kohés Vietore t& Punés pér Vitin
Akademik 2019 — 2020, pér Personelin Akademik me Kohé té Ploté, Fakulteti i Ekonomisésy,

Duke Ju falenderuar,

DEKANI I FAKULTETIT TE EKONOMISE

Adresa /Address: Sheshi “Pavarésia”
Skelg-Viors
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) e
N TN Prot, Vloré¢, mé 23 662020
Lénda: Shkres€ Pércjellése e realizimit 1€ ngarkesés mésimore si dhe realizimit 18

kohés sé punés, pér vitin akademik 2019 — 2020, nga stafi akademik me
kohé 1& plot€ i Departamentit t& Ekonomiksit, Fakuteti i Ekonomisé

DEKANIT TE FAKULTETIT TE EKONOMISE,
PROF.DR. ALBERT QARRI

I ndemar Z. Dekan!

NE mbéshtetje t€ ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, né zbatim t& Udhdzimit

Nr.29 dt. 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né

institucionet e Arsimit & Larté” 8 MASR, Udh&zimit Nr 37, daté 04.12.2018 “Pér njé

ndryshim né Udhézimin Nr 29, da1é 10.09.2018” t&¢ MASR, & Statutit dhe & Rregullores

sé Universitetit “Ismail Qemali” Vioré, né zbatim t& shkresés “Mbi angazhimin e

persenelit akademik n& programet e studimit pér vitin akademik 2019-2020" Ny 1171/1

Prot. Date 01.10.2019 (& Rektorit t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré Prof.Dr. Roland

Zisi, referuar mbledhjeve t& njépasnjéshme & Departamentit t& Ekonomiksit né lidhje me

shpémdarjen ¢ ngarkesés mésimore si dhe orarin mésimor, referuar Vendimit Nr 211, daté

03.12.2019 “Pér Emérim Personeli Akademik” & Rektorit t&8 UV, pércjellé me ané &

shkresés “Pércjellje Vendimi” t& Drejtorit & Drejtorisé s Komunikimit dhe Burimeve

Njerézore me Nr. 1623/10 Prot., dt. 05.12.2019; si dhe referuar Vendimit Nr 216, daté

11.12.2019 “Pér Emérim Personeli Akademik i Fmar” & Rektorit 8 UV, pércjellé me and

t€ shkresés “Pérejellje Vendimi” € Drejtorit 18 Drejtorisé sé Komunikimit dhe Burimeve

Njerézore me Nr. 1711/1 Prot., dt. 12.12.2019, gjithashtu referuar shkresave:

e “Shkres¢ pércjellése e ngarkesés mésimore finale pér \mn akademik 2019-2020" me nr
188/3 prot, daté 13/12/2019,

s  “Pércjellie e Ngarkesés Mésimore Finale, pér peisoncim akademik me kohé & plotg,
cvidencave personale dhe pérmbledhése pér planifikimin e koh@s vjetore t& punés pér
personelin akademik me kohé té plotg, si dhe orarin mésimor final pér sezonin Vieshé
2019, t& Fakultetit ¢ Ekonomisé pér vitin 2019 - 2020 me E‘\r 190 Prm datéd
18/12/2020 1€ Dekanit t& Fakultetit t&8 Ekonomisé

Adrasa Jadress: Bulevardi Viorg-Skele
Ezb-site: wwrwnuniviora.edu.al
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res¢ Pércjeliése e evidencave individuale pér realizimin e kohés vietore & punés
+itin akademik 2019-2020 pér staf' n 1!§Lad%mli\ me kohé 1€ plot& t2 Departamentit té
nomiksit” me Nr 7‘?‘/{ Prot , daté tc Drejtueses sé Departamentit t&¢ Ekonomiksit,
*  “Shkresé pércjellése ¢ ngarkesés mésimore provizore pér vitin akademik 2019-2020"
men P pror, datd 201002008,
“Pargiellje evidencave pérmbledhése pér planifikimin e organizinut 1é kohés vyetore t¢
puaes pér vitin akademik 2019-2020" me N, 19002 Prot , daté 0571142019 16 Delanit &
Fakulvetit 1¢ Ekonomisé

e “Shkresg Pércjellése e Ngarkesés Mésimore Provizore Viectore, pér Vitin Akademik
2019-2020" me Nr. 190 Prot, dat& 11/10/2019 1& Dekanit t& Fakultetit t& Ekonomisé

pércjellim pér miratim dhe kryerjen e procedurave té métejshme pér pagesat ¢
mbingarkesave mésimore:
¢ Shkresén “Realizimi i Ngarkesés Mésimore Vietore pér personelin akademik me
koh€ t€ plot€ pér vitin akademik 2019-2020, Cikli i Paré i Studimeve Bachelor, si
dhe Cikli i Dyté i Studimeve Master, i Departamentit t&8 Ekonomiksit.
o Shkresén “Evidencé pérmbledhése ¢ Departamentit & Ekonomiksit pér realizimin ¢
shpémdarjes s€ kohés vjetore t& punés pér vitin akademik 2019 — 20207

Pér personelin akademik qé tejkalon mbingarkesén mésimore né auditor mbi 200 oré pér

vitin akademik 2019-2020, éshté marré miratimi pér mbingarkesén mésimore né anditor té

paguar mbi 200 org, né shkresén “Shkresé pércjellése e ngarkesés mésimore provizore

pér vitin akademik 2019-2020” me nr 188 prot, daté 11/16/2019 si dhe pérmes:

o “Shkresé Pér cjellése e Ngarkesés Mésimore Provizore Vijetore, pér Vitin
Akademik 2019-2020” me Nr. 190 Prot , daté 11/10/2019 t& Dekanit té Fakultetit té
Ekonomisé

Pér personelin akademik gé tejkalon mbingarkesén mésimore né auditor mbi 200 oré &shté
marré miratim edhe bazuar né;

- Sipas génmés a) t€ Udhézimit Nr 37, daté 04.12.2018 asnjé prej pedagogéve nuk ka mé
shumé se tre 1éndé né njé semestér.

- Pedagogét q& mbulojné orét e mésipérme jané & kualifikuar dhe specializuar né fushén
e mésimdhénies dhe kané njé eksperiencé shumévijecare né té.

- Impenjimi dhe pérgjegjshinéria e personelit efektiv 8shié shumé e larté,

- Pérmbushet raporti student-pedagog sipas pércaktimeve ligjore. (V.K.M ny. 4418 datd
wevy
10.05.2017)
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on cdo department. Jemi késhtu né kushtet e rasteve specifike té Udhézimit
Ni.28 du 10.09.2018 “Pér veprimlaring dhe ngarkesén mésimore & personelit akademik
né institucionet ¢ Arsimit t& Lari€” 8 MASR, Krea II Pika 1, ku thotd: né raste
speciiike me propozim t€ drejtuesit té njésisé bazé dhe me miratim t& drejtuesit (&
njésisé kryesore, personeli akademik me kohé té ploté mund t& mbulojé edhe 100 oré né
auditor mbi limitin 200 oré.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTUESE E DEPARTAMENTIT TE EKONOMIKSIT
Dr. Klaudja Guga
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Lénda: Shkres¢ Pércjellése e realizimit 8 Ngarkesés Mésimore Vietore dhe
Realizimit t& Kohés Vietore t& Punés pér Vitin Akademik 2019 — 2020, pér
Personelin Akademik me Kohé 18 Ploté, Departamenti i Biznesit, Fakulteti 1
Ekonomisé

DEKANIT TE FAKULTETIT T EKONOMISE,
PROF.DR. ALBERT QARRI

NE mbéshtetje 1€ ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, né zbatim t& Udhézimit
\5 "’9 dt 10.09. 7’01 8 “Pér veprimtariné dhe ngaikesén mésimore 8 personelit akademil\ nk‘:‘

......

ndryshim né Udhé&zimin Nr 29, daté 10 09. 201 g e MASR té Statutlt dhe te Rregullm es
s¢ Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg, si dhe:

* né zbatim t& shkresés “Mbi angazhimin e personelit akademik n& programet ¢ studimit
pér vitin akademik 2019-2020" Nr 1171/1 Prot. Daté 01.10.2019 t&¢ Rektorit 1@
Universitetit “Ismail Qemali™ Vler# Prof. Dr Roland Zisi,

e referuar shkresés “Kérkes& pér personel akademik me kontraté me kohé & pjesshme
dhe me kontraté 1(nj8) vjecare™, me nr 197/9 prot, daté 18/10/2019,

¢ shkresés “Propozim pér personel akademik & fluar™, me nr 197/2 prot, daté 17/10/2019,

» shkresés “Propozim pér personel akademik t& fiuar pér semestrin Vieshtg 2019” e
Dekanit 1€ FE me Nr 197/30 Prot, daté 18.11.2019,

o referuar Vendimit Nr 208, daté 22.11.2019 “Pér Riemérim Personeli Akademik” &
Relktorit 1€ UV,

o referuar Vendimit Nr 206, daté 20.11.2019 “Pér Emérim Personeli Akademik i Fiuar”
1€ Rektorit t& UV, pér semestrin Vjeshté 2019, pércielld me shkresén “Percjellje
vendimesh” me Nr 1623/2 Prot, daté 22.11.2019, 1& Drejtorit Eloina Tozaj 1¢ Drejtorisé
s¢ komunikimit dhe Burimeve Njerézore,

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
éeb-site: 68 univiora edu.al
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reteriar Vendimit Nr 210, daté 26.11.2019 “Pér Emérim  Personeli Akademik™
Rekiorit 18 UV, pérgjellé me shkresén “Pércjellje vendimesh” me Nr 1623/8 Prot, date
5.12.2019, & Drejtorit Eloina Tozaj € Drejlorisé sé komunikimit dhe Burimeve
*I't: daure,

ereruar Vendimit Nr 6, daté 06.03.2020 “Pér Emérim Personeli Akademik i Ptuar” &
Rei torit 1€ UV pér Semestrin Pranveré 2020,
refervar Vendimit Nr 11, daté 06.03.2020 “Pér Emérim Personeli Akademik 1 Finar” t8
Rekiorit 1€ UV pér Semestrin Pranvers 2020,
refernar manjes sé Lejes sé Lindjes sé pedagoge Sonila Berdo mé 21.11.2019, e cila
nuk mund t& jet€ ¢ angazhuar pér t&¢ mbyllur detyrimet akademik gjaté semestrit Vieshts
2019,
referuar shkresés “Kthim Pérgjigje” (& Dekanit té Fakultetit 1& Ekonomisé me nr 91/29
prot daté 13.11.2019, '
referuar shkresés “Shkresé pércjeliése™ 18 Dekanit t& Fakultetit 1& Shkencave teknike”
me nr 450/1 prot, dat€ 12.11.2019, pér angazhimin né mésimdhenie 1€ pedagoge Amali
Cipi né programin e ciklit t& dyté t& studimit n& Departamentin e Inxhinjerive dhe
Teknologjisé Detare, FSHT pér mbulimin ¢ léndés NAV 450 “Zhvillim dhe manaxhim i
projektit industrial”,
referuar shkresés “Njoftim™ me Nr 1010/1 Prot, daté 02.07.2020 & Drejtorit Eloina
Tozaj 1€ Drejtorisé s¢ Komunikimit dhe Burimeve Njerézore, mbi ndérprerjen ¢ lejes sé
lindjes s& pedagoge Sonila Berdo dhe rikthimin né puné né daté 03.07.2020

&

t' Lo

2020 5i me poshte:

Pércjellje evidencave personale pér realizimin e kohés \r‘jetofe 1€ punés pér vitin
akademik 2019-2020, pér personelin akademik me kohé té,:pioté, Departamenti i
Biznesit, Fakulteti i Ekonomisé me me Nr %?{,Z_prot, daté 237 ©F /2020

“Shkresé pércjellése ¢ ngarkesés mésimore finale pér vitin akademik 2019-2020,
Departamenti I Biznesit” me me nr 187/9 prot, daté 10/12/2020

Pércjellése e Evidencés Pérmbledhése Finale pér planifikimin e kohes vietore 1@ punes
pér personelin akademik me koh& t& ploté t& Departamentit t& Biznesit, pér vitin
akademik 2019-2020 me Nr 187/11 prot, daté 10.12.2019

Pércjellje evidencave personale pér planifikimin e kohs vietore & punds pér vitin
akademik 2019-2020, pér pedagogét P.Resulaj, A. Cipi, Xh. Agaraj, E. Pjero, E.Bazini
me Nr 187/10 Prot, dat& 10.12.2019.

geb-site: & urivipra adu !
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o Pérgjellje evidencave personale pér planifikimin e kohés vietore t& punés pér vitin
akademik 2019-2020, pér Departamentin e Biznesit, Nr 187/1 Prot, daté 28.10.2019.

» “Shkresé pércjellése e ngarkesés mésimore provizore pér vitin akademik 2019-2020”
me nr 187 prot, daté 11/10/2019

pércjellim pér miratim dhe kryerjen e procedurave t& métejshme pér pagesat e
nthingarkesave mésimore:
» Ngarkesén Mésimore te realizuar vijetore pér personelin akademik me kohé té ploté
pér vitin akademik 2019-2020, Cikli i Parg i Studimeve Bachelor, si dhe Cikli i
Dyté 1 Studimeve Master
» Evidencén Pérmbledhése & realizimit t& koh&s vietore 1€ punés pér personelin
akademik me koh€ té& plotg, pér vitin akademik 2019-2020, Departamenti i Biznesit

Pér personelin akademik qé tejkalon mbingarkesén mésimore né auditor mbi 200 ore, pér
vitin akademik 2019-2020 &sht& marré miratimi pér mbingarkesén mésimore né auditor 13
paguar mbi 200 oré, né shkresat.
o “Shkresé pércjellése e ngarkesés mésimore provizore pér vitin akademik 2019-
20207 me nr 187 prot, daté 11/10/2019
o “Shkresé pércjellése e ngarkesés mésimore finale pér vitin akademik 2019-2020,
Departanenti | Biznesit” me me nr 187/9 prot, daté 10/12/2020

Pér personelin akademik g& tejkalon mbingarkesén mésimore né auditor mbi 200 ore jemi

bazuar né:

- Sipas gérmés a) t& Udh&zimit Nr 37, daté 04.12.2018 asnjé prej pedagogéve nuk ka mé
shumé se tre 1&nd& né€ njé semestér pérvec léndeve t& njgjta refernar programit mésimor
por g€ jan€ me kode te ndryshme si BIZ 531 Marrje vendimesh manaxheriate, Master
Profesional né Financ& dhe BIZ 535 Marrje vendimesh manaxheriale, Master i
Shkencave n& Administrim Biznesi. Lénda hapet me fillimin e Vitit t&¢ Ri Akademik né
Mes “Administrim Biznesi” viti i dytw, krahasuar me Masterin Profesional nw Financw
qw hapet dy javw mw vonw pwr shkak te mbylljes se procedurave 1€ aplikimit dhe
shpalljes s& vendimit t& fituesave pwr studentét q& kané apliknar nw ciklin ¢ dytw 1w
studimeve. Pérjashtim tjetér bén pedagoge Rezarta Hasanaj té cilés ishin planifikuar tre
hwndw nw semestrin Vjeshtw 2019 dhe tre lwndw Pranveré 2020, ku njéra prej tyre
“Sipérmartje manaxhim Biznesi i Vogél” ishte 1éndg e dhéne né semestrin Vieshte 2019
dhe Pranverw 2020. Gjaté périudhés sé pandemiss, ku mésimi zhvillohej online,
studentét e Masterit-Profesional Adminstrim Publik nga-tfé 1éndgé me zgjedhje @
afishuara né orarin Pranvers 2020, ku dy-ishin __n}iLkO'di/BIZ dhe nj& me kodin ECN,

Adresa fadress: Bulevardi Viore-Skele
Bab-site: 288, univlora.edo.al

e-mizkl: feBuniviora.edu.al
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zgjodhén dy léndé me Kodin BIZ, 1€ cilat u mbuluan nga Pedagoge Rezarta Hasanaj,
pavarésisht se nuk ishin planifikuar dy 18ndé pér tu mbuluar nga pedagogia por vetém
njéra prej tyre né ngarkesén mésimore finale pér vitin akademik 2019-2020, evidencén
personale dhe pérmbledhése 1€ planifikimit 1€ kohé&s vietore t& punes pér vitin akademik
2019-2020. N& njé situaté té 1ill€ t& krijuar pér shkak té pandemisg, si dhe referuar faktit
g€ e nj&jta 1&ndé “Sipérmarrje manaxhim Biznesi i Vogél” &shté dhéné nga pedagogia
né dy semestra & ndryshme, konkludojmé ¢¢ pedagoge Rezarta Hasanaj ka zhviiluar 6
léndé 1€ ndryshme né njé vit akademik duke iu pErmbajtur Udhézimit Nr 37, daié
04.12.2018. :

- Pedagogét g€ mbulojné orét e mésipérme jané t& kualifiknar dhe specializuar né fushén
e mésimdhénies dhe kang njé cksperiencé shumévjecare né té.

- Impenjimi dhe pérgjegjshméria e personelit efektiv éshig shumé e larté,

- Pérmbushet raporti student-pedagog sipas pércaktimeve ligjore. (V.K.M nr. 418 daté
10.05.2017)

- Regjistrimet e reduktuara 1& studentéve né vit 1& parg, pér disa vite me radhg, kané ulur
numrin ¢ kurseve dhe grupeve mésimore, duke shkaktuar rénie né ngarkesén mésimore
g€ mbulon cdo department. Jemi késhtu n& kushtet ¢ rasteve specifike t8 Udhézimit
Nr.29 dt. 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimeore té personelit akademik
né institucionet e Arsimit t& Lart&” t&¢ MASR, Kreu Il Pika 1, ku thoté: né raste
specifike me propozim 1€ drejluesit té& njésisé bazé dhe me miratim & drejtuesit €
njésisé kryesore, personeli akademik me kohé t& ploté mund t& mbulojé edhe 100 oré né
auditor mbi limitin 200 oré,

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

DREJTUESE E DEPARTAMENTIT TE BIZNESIT
Prof.Assoc Xhiliola Agaraj (Shehu)

Adresa [Adress: Bulevardi Vigre-Skele

e-mail: fa@univiors edy.al
éabesite; 88E.univiora.edu,al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY” VLORE AL
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE S N
DEKANI

Datt 6 . /2 2000

Lénda: Péxciellje e mbingarkesave mbi 200 oré mésimore.

PROF.DRROLAND ZISIT, REKTOR I UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Kétu
Pér dijeni: Prof As Frosina Londos {(Qyrdetit), ZV/Rekfor Akademik
Drejtorisé s& Edukimit t& Ciklit t& I-r& dhe t& [1-t&
Kétu

I nderuar Z. Rekior,

Po Ju pércjellim shkresat e pérgjegjésve t& departamenteve t& Fakultetit t3 Shkencave Humane pér
mbingarkesat mésimore mbi 200 oré PEr personelin akademik me kohé t& ploté pér vitin akademik
2019 - 2020, si mé poshté vijon:

- Departamenti i Drejtésiss

Departamenti Edukimit

Departamenti i Gjuhés Shqipe dhe Letérsiss.

Bashkéngjitur shkresat pérkatése.
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Adresa fAdress: L. Hajro Cakerr, Rr. Sulgjman Delving, Viorw Albania Web-site: yhiny univiora eda.al

Tel. Fax +3555332744952 e-mail: info@univiera.sdu sl
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Nr. 36F Pprot.

1.énda:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALL’ VLORE

FAKULTEYI X SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I DREJTESISE

Vlorg, mél6 /22020

Justifikim pér mbingarkesat individuale mbi 200 oré vjstore né Departamentin
e Drejtésisg, pér vitin akademik 2019-2020, sipas Udh#zimit t&¢ MASR nr.
29/2018.

DEKANIT PROF. AS. ARMELA PANAJOTI
Fakultetit (¢ Shkencave Humane, Universiteti ‘Tsmail Qemali’, Viors

Refernar Udhgzimit t€ MASR n. 29, daté 10.09.2018 (i ndryshuar) “Pér veprimtariné dhe
ngarkesén mésimore t& personelit akademik né institucionet e arsimit t& larte”, kreu 1, pika 1,
par. 2, dhe & plotésim t& shkres&s soné Nr. 313 Prot., daté 01.10,2020 “Pvrcjellje e evidencés
pérmbledhése dhe e ngarkesés mésimore pér personelin akademik me kohé t& ploté pér vitin
akademik 2019-2020 né Departamentin ¢ Drejtésise”, pércillen justifikimet pé&r orét
suplementare né auditor pértej parashikimit specifik prej 200 orésh.

i.

Dr. Arjana Llano: ngarkesa e detyruar 165 oré — ngarkesa e realizuar né auditor 375
oré - mbingarkesa pértej 200 oréve = 10 org. Pér shkak t& angazhimit t& koleges né
fjalé vetém né tri léndg semestrale pér t& gjiths vitin akademik (E drejté romake: 2
grupe dhe Histori ¢ Shtetit dhe ¢ s& drejtas: 1 grup), konsideruar edhe mungesén e
as/lektoréve ng kéto fusha, &shté menduar g8 studentét (8 kishin mundésing t& ndignin
edhe seminaret me 1€ njéjtin lektor. Pér vitin e ardhshém akademik g pérkon me
¢eljen e programit 1& rit & studimeve te inglegruara “Master i shkencave” né
“Drejtesi”, 1énda E drejré romake Eshtt riformatuar duke u ulur ndieshém ngarkesa
pér lektoren né fjalé. Konsideruar sa m& sipér shté menduvar t& konsiderohet si rast
specifik né kuptimin e Kreut II, pika 1, par. 2 { Udhézimit nr. 29/2018;

Dr. Besjana Petanaj (Muka): ngarkesa ¢ detyruar 82,5 oré — ngarkesa e realizuar né
auditor 285 oré - mbingarkesa pértej 200 oréve = 2.5 oré. Pér shkak i largimit me
leje lindje gjaté periudhés korrik 2019 - janar 2020, ngarkesa e detyruar ka gené ng
masén 50%. Rasti &stg specifik pasi ngarkesa fotale ¢ realizvar né auditor, nd rast 18
mungesés s¢ lejes s& lindjes do 1€ tejkalonte nuk do t3 tejkalonte absolutisht kufirin

Skl

prej 200 orésh suplementare (285-165= 120 oré suplementare < 200). Konsideruar sa

Adresa fAdress: L Hajrro Cakisri, Br. Sulzjman Delvina, Viorg, Alhania

Tal. Fax

~+35535322552
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I DREJTESISE

mée sip¥r Eshté menduar t8 konsiderohet si rast specifik né kuptimin e Kreut II, pika
1, par. 2 i Udh&zimit nr. 29/2018;

PhD Erjon Hitaj: ngarkesa e detyruar 90 oré (Drejlues i njésisé bazé) — ngarkesa e
realizuar 345 oré — mbingarkesa périej 200 oréve = 35 oré. Kjo mbingarkess vien pér
shkak 1€ zhvillimit & léndés DRE 522 Diplomaci (75 oré né auditor), e pérfshird né
programin e vjetér Master i shkencave né Marrédhénie ndérkombétare. Prej kétij viti
akademik kjo lénd& nuk &sht# e pérfshiré ng programin e rishikuar dhe t& pérditésuar
Master i shkencave né Marrédhénie ndérkombgtare. Konsideruar sa mé sipér éshts
menduar t€ konsiderohet si rast specifik né kuptimin e Kreut I, pika 1, par. 2 i
Udhgzimit nr. 29/2018;

Dr. Eriola Cakrani: ngarkesa e detyruar 165 oré —ngarkesa e realizaar 398 oré, nga
t& cilat 210 oré seminare — mbingarkesa pértej 200 oréve = 25 oré. Lektori né fjalé
mbulon dy 1€nd€ né progamin Bachelor (DRE 245 dhe DRE 321) dhe njé 1&ndé né
programin Master profesional né Shkenca adminsitrative (DRE 401). Té gjitha
seminaret e léndéve né fjalé jané mbuluar nga vets lektori pér shkak t& pamundésiss
pér t€ angazhuar lektor€ t€ jasht®m. Marré parasysh kontributin e réndésishém
institucional n& grupet e punés t€ ngritura né departament &hté menduar t&
konsiderohet si rast specifik né kuptimin e Kreut II, pika 1, par. 2 i Udh#zimit nr.
29/2018;

Dr. Jonida Mehmetaj: ngarkesa e detyruar 165 oré — ngarkesa e realizuar né auditor
420 oré — mbingarkesa pértej 200 orgve = 55 oré. Kjo mbingarkes# vien pér shkak t&
zhvillimit € 1&nd€s DRE 523 Menaxim krizash (75 oré né anditor), e pérfshiré ng
programin e vjetér Master i shkencave né Marrédhénie ndérkombétare. Prej kétij viti
akademik kjo 1énd€ nuk &shté e pgrfshiré né programin e rishikuar dhe t& pérditésuar
Master 1 shkencave n& Marrédhénie ndérkombétare. Marré parasysh kontributin e
réndésishém institacional né grupet e punés & ngritura né departament, 8shté menduar
1€ konsiderohet si rast specifik ng kuptimin e Kreut I1, pika 1, par. 2 1 Udhézimit nr.
29/2018;

Dr. Stela Megaj: ngatkesa e detyruar 165 oré — ngarkesa e realizuar né auditor 435
oré, nga t€ cilat 210 oré seminare — mbingarkesa pértej 200 oréve = 70 oré. Kjo
mbingarkesé vjen pér shkak 1€ mbulimit 1€ paparashikuar nga ana e lektorit né fjals t&
seminareve 1€ 18ndés DRE 141 E drejtz kushtetuese (60 org) dhe seminareve t& 1éndés
DRE 482 E drejt€ miedisi (15 org), & parashikuara fillimisht pér t'u mbuluar nga
kolegg t& feré. Marré perasysh kontributin e réndgsishém institucional né grupet e

Adresa /Adress: L Hajreo Cakidrri, Br. Sulzimar Dedving, 4
Tel. Fax ++35533224352

L vieeg, Albeaia Web-site: www.univigra.edu.gl

e-mail: info@univiora.edu.zl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI' VLORE

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I DREJTESISE

punés t€ ngritura n§ departament, &shté menduar t& konsiderohet si rast specifik a8
kuptimin e Kreut I, pika 1, par. 2 i Udh&zimit nr. 29/2018.

Nga sa mé sipér, né rang departamenti, evidentohet njé mbingarkes# me oré suplementare né
auditor né masén 217.5 oré. Nga evidenca pérmbledhése e oréve suplementare n& auditor,
brenda limitit prej 200 oxésh, pér & gjiths njésing bazé rezultojné gjithssj 962.5 oré mé pak
se kufiri 1 lejuar,

Per arsyet e mésipérme &sht8 menduar &, edhe né respekt t& ruajtjes sé raportit lektors me
koh t€ ploté/lektorg me kohé t& pjesshme, né raste specifike né kuptimin e Kreut II, pika 1,
par. 2 { Udhgzimit nr. 29/2018, kolegét e sipérpérmendur jané angazhuar me oré
suplementare pértej kufirit prej 200 orésh, por jo mé tepér se 100 oré m,bi kété kufi.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

Drejtues i Departamentit

PhD. Erjon Hitaj

Ky dokument pérpilohet né 3 (tri) kopje

Adresa /Adress: L. Hajrra Cakéri, &r. Sulejman Delving, Viorg, Alhania
Tel Fax ++35533224852




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALD VLORE,
FAKU LTETl ISHRKENCAVE NUMANE
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Nr. 36T, 1’9/ 7 Prot. Vioré, mé »/6.£2020

Lénda: Justifikim pér mbingarkesat individuale mbi 200 oré V_]etore né Departamentm_ o

e Edukimit, p#r vitin akademlk 7019-2020

DEKANIT PROF. AS, ARMELA PANAJOTI Lo
Fakultetxt & Shkenca\ e Humane, Universiteti ‘Ismail Qemah Vlore

Referuar Udhézimit 1€ MASR n. 29, datg 10.09.2018 (i ndryshuar) “Pér veprimtaring dhe
ngarkes€n mésimore t¢ personelit akademik né institucionet e arsimit t€ lart&”, kreu IT, pika 1,

par. 2, pércillen justifikimet pér orét suplementare né auditor pértej parashikimit specifik prej-
200 or&sh.

1. MSec. Gentiana Xhelili: ngarkesa e detyruar 165 oré — ngarkesa e realizuar ng auditor
375 oré - mbingarkesa pértej 200 oréve = 10 oré. Pér shkak & nevojave &
departamentit dhe mungesén e as/lektoréve n& fushén e mbuluar nga pedagogy, &shté
menduar gé studentét t& kishin mund&sing t& ndignin edhe semlnaret me. t& njéjtin
lektor.

2. PhD Ilva lamaj: ngarkesa e detyruar 165 oré — ngarkesa e realizuar n#-auditor 495,
oré - mbingarkesa pértej 200 oréve = 130 oré. Lektori ng fjalé mbulon tre Jéndg ng
progamin Bachelor dhe tre 1€ndé n& programin Master profesional dhe.Master,
Shkencor. T€ gjitha seminaret ¢ léndéve ng fjalé jang mbuluar nga veté lektori.pés . -

shkak t& pamundésisé pér t€ angazhuar lektoré t& jashtém duke mane. parasyshr "
profilizimin e tektorit né fjalé n& fushén e Komunikimit si rast specifik. -

Duke Iu falénderuar pér bashképunimin,

Drejtues i Departamentit

. Ilva Lamaj

n# 3 (iri) kopje

r&0s, Fir. Scisjmzn Delving, Viors, Albania ainega, T Wb s‘e i utiiiors dduals -
. ERLURNOTE e Al

e-mail: infpBuniinre.edus




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET] *ISMAIL QEMALL’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI I GJUBE-LETERSISE

Ne.Z6E bron Viors, mé, 96 . /8 2020

Lénda: Propozim pér ngarkesé mbi 200 oré né auditor

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE
PROF.AS.DR ARMEILA PANAJOTIT

Bazuar né Udhézimin Nr.29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén
mésimore € personelit akademik né institucionet e arsimit 1€ larté”, referuar pikss I1.1. &
kétij udhézimi, propozoj qé, pér nevoja t& departamentit, personeli akademik me kohé t& ploté
té mbulojé oré né anditor mbi limutin 200 oré, sipas tabelés s& méposhtme:;

Nr. Emér mbiemér Numri { oréve mbi 200
1 Monika Hasam 20 oré
2 Bardhosh Gace 10 oré
6 Migena Balla 10 oré

DREJTUESE E DEPARTAMENTIT

Profas. Monika Hasant

N
2]
1

&

o wdgrmae Talving, Viore, Albania Web-sita: v

e-mail in
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BREPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITET! “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE
DEKANI

N 23 prot pae A3 . 4D 2020

Lénda: Evidencat e oréve mésimore.

PROF.DR.ROLAND ZISIT, REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALY”,
VLORI

I ndervar Z. Rektor,

Po Ju pércjellim evidencat pérmbledhése dhe ngarkesat mésimore pér personelin akademik me
koh& 1€ ploté pér vitin akademik 2019-2020 prang Fakultetit t& Shkencave Humane.

Bashkéngjitur dokumentacioni pérkatés.
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Adresa fadress: L. Hajro Cakerr, fir. Sulejman Delving, Viorw Athania
Tal, Fax+355533224952

Faqge lngal



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALI’ VLORE
FAKULTETII SHKENCAVE HUMANE
DEPARTAMENTI 1 GYUHEVE TE HUAJA

Nr. prot. Vlorg, mé ____J 45,2020

Lénda: Pér miratim mbingarkese, Departamenti i Gjuh&ve 1€ Huaja

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTI, DEKANE E FSHH-s&
Kétu

Pér dijeni: Prof. Dr. Roland Zisit, Rektor 1 UV-sé

i nderuar Z. Dekan,

NE mbéshtetje 1€ nenit 25 né ligliin ar.80/2013, kreut 1, pika 1 n€ udhézimin nr. 29, datg
10.09.2018, si dhe referuar shkreséés nr. 282 prot, daté 3.12.2018 pér raportim € ngarkests
mésimore prané DGJIH, ku 8shté specifikuar se ngarkesa e tepért mésimore né programet dhe
kurset g2 ofron kjo njési do t& pérballohet nga stafi ekzistues, po Ju parages mé poshtg listén
e stafit akademik, i cili pér *iu pérgjigiur ngarkesés mésimore ka realizuar oré né auditor mbi
limitin 200  ord. Kjo ngarkesé mbi k&€ limit, &shtg krijuar nga ndarja e grupeve
ndérfakultetore” né mes 1€ vitit akademik, cka bén 1& pamundur rekrutimin e stafit te ri, pér &
mbuluar orét e mbingarkesés sé krijuar,

. Nr | Emér mbiemér Orét suplementare né auditor | Org mbi limitin 200 oré
f1. | Zamira Alimemaj 320 120
2. | Kozeta Hyso 2935 95

3. | Dorjana Hajnaj 210 10

4. | Anila Hima 210 10

3. | llda Kanani 225 25

Lutemi miratimin nga ana Juaj 18 késaj ngarkese & realizuar.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.

PERGIEGJESI I DEPARTAMENTIT
Prof. As. Dr. Veneranda Hajyulla, /

Adresa fAdress: L. Hajero Cakérri, Rr. Suteiman Delving, Viorg, Albania

Web-site: wwin
Tel. Fax ++35533224952

e-mazil: infndE
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Departamenti | Biznesit
Gjithsej
Nr Emer Mbiamer Detyra Norma | Gjithsej ne | Mhbingarkesa ne | Mbi 200 jashte |Diploma [Praktika Mbingarkesa| Totali Totali
auditor auditor are Shenim auditorit
1 |Xhiliola Agaraj Perg).Dep/Prof.As 90 300 e 100 $a shhrese pergjollese 100 100 400 490 1945
2 |Fioratha Vela pergi Dep/Prol.As a0 390 300 100 %o shkrese parjeliese 60 60 360 450 1925.2
3 Amali Cipi Zv.Dekan/Or 90 420 330 130 ¥4 shkinsay perclolfasy 140 40 100 470 560 1936.3
4 |Evelina Bazini Patagoge/Prof.As 140 408 205 65 Ka thktese petejelicse 100 100 165 505 2050
5 |Elenica Plero Petagope/Prof.As 140 360 220 20 Ka shkrese porejetfese 140 40 100 360 500 2017.2
& {ilirjan Lipt Petagog/Prof.As 140 300 160 a0 40 200 340 1736
7 tnida vc_m_ vmﬁumnnmxu_. 165 450 28% i £a shkrese percfallese &0 &0 345 51} 1756.5
b1 Oow_.sﬂm Feimi —wmmmnomm\ﬂh 165 405 240 40 ¥4 shkrese percjellese 60 o0 300 AGS 1855.7
9 Hezaria firokaj Petagoge/Dr 165 318 150 50 50 200 368 1806.9
10 [Shkelgim Sinanaj] | Petagog/Dr 165 345 180 200 50 150 380 54% 2012.5
11 |Rezarta Hasanaj Petagoge/Msce 195 345 150 50 5{1 200 355 1932.6
12 |Pranvera Resuli Bocent/Doktar 165 295 110 0 130 295 1826.5
13 |Arben Hysi Petagop/Or 165 330 165 [ilt] 40 205 370 1804
14 {Zamira Sinaj Patagoge/Or 16S 345 180 10 40 220 385 1765
Totali 5095 3655 540 1080 430 650 4135 6175 | 263649.4
Departamenti { Ekonomiksit Diploma | Praktika
Gjithsej
Nr Emer Mhiemer Detyra Norma | Gjithsejne | Mbingarkesane | Mhi 200 jashta Mbingarkesa | Totali
auditar auditor ore Shenim auditarit Totali
1 Albert Garri Dekan/Prof.Dr 70 360 290 90 Ka skkrete porcjcliuse 40 40 330 400 1908
2 {Kiaudja Guga Dacenifdoklar 80 390 300 100 Kashitass prrcjeifese 75 75 375 465 1734
3 |Lorena Alika] Petagoge/Dr 165 375 210 i ¥a shkresa perclelleso o] 210 375 1758
4 (Florian Miti Petagof/Dr 165 405 240 AD Ka shikrese percatlese 75 75 3158 480 1933
5 {dlirn Pulaj Petagope/Dr 165 465 300 100 Ka shianse pescfullese 1] 300 465 1853
G [Eedhra Aliaj Potagoge/De 165 390 228 25 %4 shkrosu parcjelosrs 4] 225 390 1647
¢+ [Emi Malaj Potapape/Msc 195 408 210 10 Ko shikrese parcjaliuse 0 210 405 2024
i Totali 2790 1775 375 190 40 150 1965 2980 12558
Departamenti | Finances dhe kentabilitetit
. . Gjithsej
Ny Cmar Mbimmor Detyra Nerma | Gjithse] se | Mbingarkesa ne | Mbi 200 jashta Mbingarkesa [ Totali Totali
auditar auditor ore Shenim auditorit | Diploma | Praktika
I Rt Madant  |Perpf.Ocep 90 390 300 100 K3 shikruse pracjaliess 175 100 75 475 565 2007
4 ldes Sokok Doc/0s 165 A65 300 100 Ka shiktnse percfeifese 175 100 75 a75 540 2043
Briken foimant  [Petagop/Msc 185 /80 285 as K shktesn periejellnta 75 75 360 555 1944
4 |Lorena Cakirrt Dy 165 465 300 100 Kaslihrese percjelioe 175 100 75 475 G40 2011
4 {Migeon Petanaj {ir 165 465 300 100 Ka shkrese erejeliess 175 100 75 475 640 2014
G {Gdger Dede Petagog/Mse 145 ABD 285 85 Ka shkeese puec|eifese 110 110 395 540 2010
T {0orina Devvishi [¢]4 165 435 270 0 Kz shitete pere fetfesy 19% 100 5 4465 630 085




8 |Brisejda Ramaj or 165 465 300 1 4 hbiesn pepeelloss 175 0o 75 474 G640 2015
9 |veronika Burmishi |Dr 165 465 300 HIY ha pstigetnte 145 1o W4 4495 6o 210
Totak 4110 2640 810 1454% 00 0 a0940 5560 14339

s




FSHTN _ _ |
Departamenti | Shk.Kompjuterike
Mbingark | Mbi 200 Gjithsej mbingark [Totall |
Gjithsej osn ne ore ne jashte esa pagueshe
Nr |Emer Mbiemer Detyra Norma ne auditor| auditor | auditor Shenim auditorit | Diplome | Praktike | glithsej |m Totali
1 |Eljona Proko P. Dep.{Dr} ap 336 246 46 Pa shkrese 60 60 306 396 1855
2 JAlketa Hyso Doktor 165 379 214 14 Pa shkrese 0 0 284 449 1831
3 |Dezdemona Gjylapi  |Lektor 126 204 78 40 A0 118 244 1554
4 |Roneda Mucaj Dr.Lektore 72 208 136 0 0 0 136 208 786
5 |AlmaSheko Dr.lektore 165 380 215 15 Pa shkrese 40 40 255 420 1625
6 |Hesnik Memetaj As-lektor 185 330 135 0 135 330 1780
7 |Fjoraiba Sota As-laktor 195 389 194 0 194 389 1683
& |Nirlda Pashaj As-lektor 185 309 114 105 105 219 414 1905
9 |Maedrit Mustafaraj As-lektor 195 390 195 0 195 390 1870
10 {Romina Agaci As-lektar 195 414 219 19 Pa shkrese ¢4 219 414 1862
11 |Elona Zanaj As-lektor 195 405 210 10 Pa shkrase 0 210 405 1746
12 jDenis Sinanaj As-lektar 195 397 202 2 Pa shkrese 0 202 397 1862
13 [Patricia Mezani As-ieklor 195 383 188 0 i88 383 1803
Totali 4524 2346 106 315 210 105 2661 4839 22162
Departamenti | Shk.Detare
Mbingark | Mbi 200 Gjithsej .
Nr {Emer Mhiemer Datyra Norma Gjithsej 2sa ne ore ne jashte Mbingark Totali ._.umm: “
ne auditor] auditor | auditor Shenim auditorit | Diplome | Praktike esd oreve
1 [Shkelgim Sinanaj Dr.Pergi.Dep a0 300 210 10 Pa shkrese 0 0 0 210 300 1746
2 [Kristofor Lapa Prof As 70 285 215 15 Pa shkrese 150 o] 150 365 435 1675
3 [Ermal Xhelilaj Docent/ Doktar 165 300 135 0 0 0 135 300 1671
4 |Agron Dukaj Mse 195 345 150 75 0 75 225 420 1717
5 |Giergji Toska Mse 195 200 105 0 0 0 105 300 1641
6 |Suard Alizoti Misc 195 285 90 75 a 75 165 360 1701
7 {Frald Aliko Misc 195 345 150 75 0 75 228 420 1686
Tatali 2160 1055 25 375 0 375 1430 2535 11837
Departamenti | Fizikes
Mbingark Gjithsej Mbingark
Glithsej esa ne | MBI 200 Shenim jaskhte folh]
Nr |Emer Mbiemer Detyra Norma ne auditor| auditor ore auditorit | Diplome | Praktike | pjithsej (Totall Totali
1 [Veledin Cakp Prof.As 90 10 50 0 50 140 1925
2 |Bilal Shkurtaj Prof.0r 140 140 0 0 4] 110 3105
3 |Astrit Deaoj Or Lektor 165 214 45 20 20 &5 230 1850

1
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AEPUBLIKA B SHOIPERLISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QOEMALYI” VLORE
ADMINISTRATOR

r, o *i . Prot. Vierg mé, 2% Ly 2020

Ldndn Pércellje sivas vendimit 8 Senatit Akademik e mbingarkesés pér vilin sliademik 2015-2020

BORDIT TE ADMINISTRIMIT
KRVETAR
DRERYIS MOCKA

M gbutim d ligjit 2072015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né inssitucionet ¢ Arsimit v
Lol g Republikén e Bhqiperisé” neni'52 “ Funskionet & Administratorit”™ -;Statutit 8 Institucionit

Wendimdt w2 Senatit Akdamik nr.99 daté:28.10.2020 “Propozim bordit t& administrimit 1 ngarkesés
mdsimore ¢ realizuar per stafin akademik pér vitin akademik 2019-20207":Shkrests s& Zv.Rekiorit
Akaderath ar 1755 poot dat€ 29.10,2020 “Pasqyid pérmbledhése ¢ mbingarkesés mésimore 13
sersenelit ckademik me kohé t& ploté pér vitin akademik 2019-20207; Shkresés st Drgjtorisé s
Shirhimeve Mbéshiedise nr 1755 prot ,daté 03.11.2020 ,po ju pérejell efektin financiar
mbingavkesis mésiinere pir vivin akademik 2019-2020.

Soshinlidbir

o Vendimi i Yeratil Akdamik nr.99 -datd 28.10.2020 “Propozim bordit 8 adminiswima (¢
ngarkesés midsimore t realizuar pér stafin akademik pér vitin akademik 20 19-2020

4 Shkresa e Zv.Rekiorit Akademik nr.1755 prot daté 29.10.2020 “Pasgvré pérmbledhése o
mbingarkesits ynEsimore t8 personelit akademik me kohg t& ploté pér vitin akademik 201¢.

TR

2%
a Skiresae Drafionsé s§ Shérbimeve Mbéshtetése nr 1755 prot ;daté 03.11.2020
+  Relscion Admimsirator

Llaee fatatenderuer pir tashképunimin dhe mirgkuptimin ! o

s
ADD xﬁz\?is;/

doogrt olred o {ravaris
Prokoard Wlepehkele

Fage 1 nga'd



REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

RELACION
MBINGARKESAT E VITIT AKADEMIK 201%-2028
Mg phatim 1@ ligiit 30/2013 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkancor n# Institycionsl e Arsimir

Lard nb Republikin ¢ Shqgipérise™ neni 52 * Punskionet e Administratorit” :Sutit t8 nstivacionic -

Verdimit 8 Seaniit Akdamik nr.99 daté 28.10.2020 “Propozim bardit (8 adicinistrin:it ngarress

rasimere ¥ realizuer pér stafin akademik pér vitin akademik 2019-2020 " 5ikkresés w6 7y Rekor
Akzdemik arl732 prot daté 29.10.2020 “Pasqyré . pérmbledhése e mbingarkes#: mésimore i@
sersonelit akademik me kohi 1€ ploté pér vitin dkademik 20619-20207; Shiesds sé Dipeltorist o

bhérbimeve Mbidshictése nr 1755 prot ,dat€ 03.11.2020 ,po ju peragest nd {orém iekelare  elthn
{inancier € mbingarkesés mésimore pér vitin akademik 2019-2020..

o Orétfotaie 43,436 ord

o Efelati finzneciar 39,139,705 org

: Sipas shkreses s& zv.akademik nr. 1755 prot.dt. Szpas.?l,:ug?'xetlt n*mlr Difarenca e by
29102020 me vepdim BA 52,258 dhe real:
T di.03.4.2020 ”
P Qré el Oré 18 Yieeme L LE
N Fakultet o“‘: m&l jashie . VieraTotale | péréaktuara | péreaklcar | Od mbi
auditor : 2uditer§t : SohEbuxhet | opE buakhet b buzhstin
FE 7,440 2,720 16,180 9,821,900 10385 <105
D ESHT 9,093 | 2,337 11.427 10,087,825 9759 1.668
2 1 FSH 4,569 2,243 6.812 5.270.760 6616 196
4 | FSHH J135% 1. 3665 15,017 13,959,220 16003 9 208,000 S.014
4 | TOTALL | 32,450 | 19,965 43,436 39,139,705 36,763 JEATe L 6673

o NE buxhelin e miratuar me vendim t& organeve kolegjiale Sena: Akademik i

Administrini jané buxhetvar 36,763 oré me efekt financiar 32,476,000 lehs .

o Diferenca mes oréve faktike dhe atyre 18 buxhetuara &shig €673 m1é die ka ni¢ efel: fnencior
5,663,705 ke,

o Efekti financiar I mbingarkesés do t& pérballohet nga fondet e planifizuara né zévin 1
siguzime shogétore ne buxhetin e miratvar 2020,

Duke ju falendervar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

AE G
ADMA ?xlﬁ;

)

Addvegn Zadness: L. Pavarsiz,
Buleserdi Viore-Skele

Fagqe2nga 3

Web-site ws
el infe
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NEPUBLIKA E SHGIPERISE SRS

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY® VLORE
DAEITORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Vioré, mg 23 W s 22

Ldndu Vo n€ diiomni

ADMINISTRATORES

MIRET A DUKA

deterune vendimit f Sepatit Akdamik nrl99 daté 28.10.2020 “Propozim bordit 18 administrimit tf

warkesds meisimors 8 realizuar pér stalin akademik pér vitin akademik 2019-2020”, si dhe shkresss
4 ZvPekiodt Akademik mr.1755 prot daté 29.10.2020 “Pasqyré pérmblediése ¢ mbingarkesis

1

misimore 17 personslit altademik me. koh® t8-ploté pér vitin akademik 2019-2020", po in pérejell
cfektin financiar t@ ngarkestis mésimore krahasuar me. buxhetin & wvitit 2020 si ng tabelén e
mbposhime:

Sipas boxhetit miratuar
mie vendim BA 1ir.25
dt,09.4.2020

Difarensa @ bmdhetuar |

. Sipas shkreves 5€ zv.zkademik nr. 1755 protdt.
'{ diwe realizuar

29.10.20240
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AEPUBLIKA E SHQIRERISE

UNIVERSITETT “ISMATL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. _Pros. Vlorg, m& 28, 10. 2020

VENDIM

Nr. 99, daté 28, 10. 2020

PROPOZIM BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE NGARKESES MESIMORE TE
REALIZUAR PER STAFIN AKADEMIK PER VITIN AKADEMI K 2019- 1620

Mhéshtetur n¥ renin 38 pika t8 Ligjit Nr. 86/2015 “Pér Arsimine Larié die Eﬁ‘é‘ﬁ*&fﬁzif; Sikencor
Ingtirucionet e Arsimif 1€ Larté né Republikén e Shqipérisé"n& nerdn i

Statutit t& Universitetin “Tsmail Qemali”, Viors, Senati Akademik né mbl <dl1;e 12 date:, 73. C?*?‘.

VENDOSI:

1. T" i propozojé Bordit t& Administrimit pagesén e pedagogéve pé& ibingarkesén mésimore &4
stafit-akademik pér vitin akademik 2019 -2020.
2, Verdim: i prcillet pér miratim t& métejshém Bordit t8 Administrimii.
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Drepart |
:, o - Gijithse) ’
Frer Midiene: Delyra Nowwa | Ghthseine | Mbingarkesuns | MBI 200 fashtz Prpletlen fabinsarkeosa | Totali Totah
Sutit auddiior e Shgnim auditorit
1 [xhiliala Agaraj Pergj.Dep/Rrof.As 100 K4 shhsere perejuiiese 100 100 400 450 1945
2 |Fioralba Vela Perg).Dep/Prof.As 100 Kz shirese percfelioss &0 650 360 50 1925.2
B A : 120 b shhrete anfsieibiin 1an Lix) e &70 AEL 19E69
& jEveling Baawel Frtapngos Pol s [ Jab poEREE G0 i S05 A 2055
s irienica 15D PetagoRs/Prois A oy ShrE ety 140 4G D 260 g 20172
G |Hirien Bpi Petapan/PrafAn 140 An an nn 340 1736
7 |Fnida Pulaj Petagogef/Dr 165 35 Ka shkiese percletinne GO 80 345 510 1756.5
& jDorfana Felol rétagoge/ O 165 a0, Ko ghikrate poecjeline i) &0 ang 455 1854.7
4 lhezarla byoks) Felagoga/or o5 50 50 240 365 1806.9
16 {ShkeldimiSinarm)] | Petapop/Dr 165 200 50 150 280 545 2012.5
11 JRezarts Hasangf  [Petapoge/Mse 195 i) 50 200 395 1932.6
12. |Pranvera Resui Petagoge/Dr . 185, 295 4] 1340 245 1826.5
13 IArben Hysi Petapog/Dr 165 330 40 205 370 1804
14 [Zamira Sinaj petagopa/Dr gty 345 40 220 388 1765
Totall ) 5095 530 | 1080 430 650 4135 6175 | 26369.4
Departamenti | Ekonomiksit. Dipfoma | Praktika
. Gjithse]
Nr EmerMblemer Detyra Notmia | Giithsejne | -Mbingarkess ne; | Mbi200 Jashte Mbingarkesa | Totall
adiditer auditor are Shenitn auditorit . Toall-
1. |Albart Qarr DekanfProfDy 1 70 ‘360 280 a0 | Kashkesse perceliese 40 40 230 400 1998
2 |Klaodja Guga - Pergi.Dap/Dr - Ely) a9 300 160 ¥a ihkress percielicie 75 75 375 465 1734
3 |toreny Alikaj [Petagoge/Or 155 375 210, 10 Ka shress porcjelfesn 1} 210 375 1753
4 |Florian Miti fetsgog/Or RS 405 240 40 Kashktese percietinie 75 75 315 430 1933
-5 |Hira Pulaj Petagope/Or 165 “455 300 100 Kuvhkeese puiifelias: Q 300 465 1653
6 JEdlira Allaj Petagoge/Dr 165 | 390 225 25 Ka shhress purcjebesn 0 225 390 | 1697
7 iEminal Patagope/Msc 195 405 210 10 ¥a hkress petegeliose 0 230 405 2024
Totali 2790 4775 375 190 40 150 1965 2580 12998
Departamenti } Finances dhe kontabilitetit .
Gilthsn}
tr Emer Mhlermar potyra morma | Gpthselne | Mibingaruesa ne | Ml 200 Fashie wibingarkesa | Vorah iotah
autiitar auditor are Stnim audiiorit | Diploma | Prakiika . .
L IFilkarets padani  [Pergl.Oep &0 390 200 10 Kn shksese peccjelinsy 175 100 75 475 565 2097
£ |¥lides Bokoli Doc/br 165 405 3060 prikii] o sPhARER PRty jeiiesi 175 160 5 ATG 50 2043
3 |Brikena Sulsjmani |Petagop/Msc 195 480 285 i) Kashbsese parcieliiin 75 75 360 555 1944
a4 Lawenia Cakegri Dr 165 465 300 104 Kashiresy pescjeiiese 118 100 75 475 ) 2011
5 IR Petiima: v 165 405 300 161 ¥ shbyasd pertfatlise 175 Hu 75 475 §4 2014
G Grgor Deds Patagogifdce i0k 480 2BE 85 K shkress parcialionn pEL) 110 395 580 2010
7 dasteris Dervish [ 4 155 a5 70 70 azz prrsjollnze 155 100 a5 465 630 2085
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Gluho-detersize
—— . T T
Giithief na Bibinparkess | Vil 200 ore ne jashie Mibingarkasa | sealreimit 1o

Wi Eangd hibicimer Geiyia uiiie aupitar BE Guliton atidition shawig audionil | Bplomnd  akiike Tetnfe pagueshyne | jolaliforova
1 |Gladiola Elezi ProfAs 285 195 0 1495 285 1841
2 jRolend Zist |Pref.Or ap 40 a a0 an 1575
B Prof i 15 4 0 155 255 1331
a3 Prof.Dr . 210 HF f Pashiegse 160 160 370 460 | 2063.5
5 e , s . 120 a0 a0 as5 1 qo0m
§ [hdarigiens Memingl D 150 20 20 178 i) 1855
7 |Alta Haluci Ur 165 140 140 © 305 470 1958
2 (Ardn Mhafon Dy 1565 108 280 250 255 520 1808
Y |Etjona Hosha or | 165 105 410 160 250 515 G680 18914
26 |Monika Hasand Prof.As 340 260 220 20 Pa shirese 40 40 260 400 1858
%1 | Ermir Xhindi - Or . 1p5 285 120 ] 120 120 240 405 1776
42 |EvisHudhiira or 165 330 165 100 100 265 430 18012
13 |Migena Balla or 90 300 210 10 Pa shirese 20 20 23p 320 1746:4

“Totall 3705 1950 40 1440 840 500 3380 5145° 24072.5

Departamenti | Drejtesise
Glithse] . Fotall 1
Giithsejne | Mibingarkesa | Mbi2000re ne jashte Mbingarkesa | redllémitte | )

Ni JEmer Mbiemer Detyra Norma auditor e auditor: auditor Shenim auditerit | Diplome | Praktike totale pagueshmo: | Totali] oreve
1 {Alioha Laska Msc 150 260 130 0 110° 250 1501
2 {Arjana Uano Dr 185 375 214 *10] Pashkrese 0 210 375 1766.6
3 |AulonaHaxhiraj Dr: G3 255 192 48 40 232 255 1576.5
4 [Belliida Halilaj Dr 1651 270 105 ) 0 108 270 1641
5 |Besiana Petariaj. Br- 82.5 285 202.5 2.5] Pashkrage 50 50 2525 335 1020.5
6 |Ergysatkonomi Dr 165 285; 120 20 20 140 308 1788.5
7 |FriofaCakrani D 163 380 225 25| Pashkrese [y 225 390 1763
& |Erjon Hitaj Prof.Dr 80 345 255 25| pashkrese 0 . 265 345 1832
8 lertilMeca Prof.or 165 315 150] fi 150 315 1686.46
10 HirKanaj Prof,Dr 165 30 155 i 155 320 1704.3
11 _lsarada 2ycers o aes| i 1501 o 180 845 T TRAEES
12 |onida Mchmersy  |or ies] 0 awm 255 55| rashirese “ass 450 \ 1976
i3 [Klajdipone Dr 165 285 120 150 315 1688.65
14 1Lorenc Danaj Bir 165 230 45 0 45 210 1589.2
15 {loretaTozai or 165 360 195 4] 195 60 1743
16 jOhana Hoxhaf G 165 318 150 20 20 170 335 1866.5
17 itobol Bana Prof.fir 60 106 ak 0 45 305 1646
12 I5tels Mecal Dr 165 435 200 T 2 shikeese 30 300 4865 1845
19 jUivin Veira) |t 165 315 158 /0 180 388 1600
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